

# "לשם יחוד" לעליה להר הבית

ונוכה לבנות מזבחה בעזרה, ויתבררו כל ההלכות שנוגעים לענין זה: וכן כדי להכין בנין בית המקדש כשנוכה לדעת המקום המדויק של בית המקדש ויתנו לנו רשות לבנות. (בראשית רבה, פרשה סד, י"ז):

וכן כדי להכין השטח למקום לשכת הגזית להקים שם סנהדרין:

וכן הרינו מכריזים בעליה זו, שזכינו להכיר מקום אבן השתיה ע"י מסורת רצופה ובירורים במידת ההר. וזכינו למה שמצא דוד המלך ע"ה, כמו שנאמר (מלכים, ק"ג, ז) **אֲשֶׁר נִשְׁבַּע לְה' נְדָר לְאָבִיר יַעֲקֹב: (ז) אִם אָבָא בְּאֵהָל בֵּיתִי אִם אֶעֱלֶה עַל עַרְשׂ יִצְחָק: (ח) אִם אֲתָן שְׁנַת לְעֵינַי לְעַפְעָפִי תִּגְוָמָה: (ט) עַד אֲמַצָּא מְקוֹם לְה' מִשְׁכָּנֹת לְאָבִיר יַעֲקֹב:**

וכן כדי להכין השטח להמליך הקב"ה על כל העולם. כמו התפילה שתיקנו הגאונים "ותמלוך אתה הוא ה' אֵלֵינוּ מֵהֵרָה לְבָדֵךְ עַל כָּל מַעֲשֶׂיךָ בְּהַר צִיּוֹן מִשְׁכַּן כְּבוֹדְךָ וּבִירוּשָׁלַיִם עִיר קֹדֶשְׁךָ, כְּכַתוּב בְּדַבְרֵי קֹדֶשְׁךָ (מלכים, קמ"ו, י) **יְמַלֵּךְ ה' לְעוֹלָם אֱלֹהֵינוּ צִיּוֹן לְדֹר וָדֹר הַלְלוּ יְ-ה':**

וכן ע"י בעלות המקום לעם ישראל, אנו מכינים השטח להכריז לכל העולם שהקב"ה הוא אֵלֵינוּ יִשְׂרָאֵל, וידע כל פעול כי אתה פעלתו, ויבין כל יצור כי אתה יצרתו, ויאמר כל אשר נשמה באפו, ה' אֵלֵינוּ מִלְּךְ וּמְלֹכֹתוֹ בְּכָל מַשְׁלָה:

ויהי רצון מלפניך ה' אֵלֵינוּ וְאֵלֵינוּ אֲבוֹתֵינוּ שֶׁתֵּהָא חֲשׂוּבָה מִצְוֵה זו לִפְנֵיךְ כִּאֵילוּ כִּיּוֹנָתִי בְּכָל פְּרִטְיָה וְדַקְדוּקָה וְכוּנוֹתֵיהּ וְתִרְי"ג מִצְוֹת הַתְּלוּיֹת בָּהּ, אֲמֵן סְלָה:

וְיִהְיֶה נַעַם ה' אֵלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ כּוֹנְנָה עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדֵינוּ כּוֹנְנָה:

לשם יחוד קודשא בריך הוא ושכינתיה בדחילו ורחימו ליחד שם יו"ד ה"א בוי"ו ה"א ביחודא שלים בשם כל ישראל:

הריני מוכן ומזומן לקיים מצווה בעליה להר הבית, כמו שנאמר (דברים, יב, ט) **לְשָׁכְנוּ תִדְרָשׁוּ וּבִאתָ שָׁמָּה<sup>[6]</sup>:**

וכן ע"י שטיהרנו עצמנו במקוה טהרה והסרנו נעלי עור ומקפידים ללכת רק במקומות המותרים, נקיים מה שנאמר (ויקרא, יט, ז) **וּמִקִּדְשֵׁי תִירָאוּ:**

וכן שנוכל להתפלל במקום שהתפללו אבותינו אברהם יצחק ויעקב (ש"י רש"י ריש פרשת ויגאל), וכן מיוחד לתפילה עלידי תפילת שלמה המלך ע"ה, כמו שנאמר (מלכים"א, ח, כח) **וּפְנִיתָ אֶל תְּפִלַּת עֲבָדֶיךָ וְאֵל תְּחִנָּתוֹ ה' אֱלֹהֵי, לְשִׁמְעַת אֶל הַרְנָה וְאֵל הַתְּפִלָּה אֲשֶׁר עֲבָדְךָ מִתְּפִלַּל לְפָנֶיךָ הַיּוֹם: (כט) לְהִיּוֹת צִיָּנָה פְּתֻחוֹת אֶל הַבַּיִת הַזֶּה לְיִלְהָה יוֹם אֶל הַמְּקוֹם אֲשֶׁר אֲמַרְתָּ יְהוָה שְׁמִי שָׁם, לְשִׁמְעַת אֶל הַתְּפִלָּה אֲשֶׁר יִתְפַּלֵּל עֲבָדֶיךָ אֶל הַמְּקוֹם הַזֶּה: (ל) וְשִׁמְעַת אֶל תְּחִנָּת עֲבָדֶיךָ וְעַמְּךָ יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר יִתְפַּלְלוּ אֶל הַמְּקוֹם הַזֶּה, וְאִתָּה תִשְׁמַע אֶל מְקוֹם שְׁבִתְךָ אֶל הַשָּׁמַיִם וְשִׁמְעַת וְסִלְּחָתָּ: (ס) סֵפֶר הַמִּנְחוֹת לַהַרְנָה<sup>[7]</sup>, ע"ט, כ"א):**

והקב"ה קיבל תפילת שלמה המלך, כמו שנאמר (מלכים"א, ט, ג) **וַיֹּאמֶר ה' אֵלָיו שְׁמַעְתִּי אֶת תְּפִלָּתְךָ וְאֶת תְּחִנָּתְךָ אֲשֶׁר הִתְחַנַּנְתָּה לְפָנַי הַקֹּדֶשֶׁתִי אֶת הַבַּיִת הַזֶּה אֲשֶׁר בָּנִיתָ לְשׁוֹם שְׁמִי שָׁם עַד עוֹלָם, וְהָיוּ עֵינַי וְלִבִּי שָׁם כָּל הַיָּמִים<sup>[8]</sup>:**

וכן כדי שעל ידי זה יהא המקום בבעלות עם ישראל, ויתקיים מצוות כיבוש ארץ ישראל, ובפרט כיבוש מקום הקדוש הזה:

וכן כדי להכין את השטח להקרבת קרבנות כשיתנו לנו רשות,

[6] ומגרי"ת, אמרין ליה שלח ואמר להון או לשנן יתיה מאתריה, או יוספון עליה חמש אמין, או יבצרון מניה חמש אמין, מן גרמיהון אינון חזרין בהון. והון קהליא מצתין בהדא בקעתא דבית רמון, כיון דאתון כתיבא שרון בכיין. כעיינן לממרד על מלכותא, אמרין יעול חד בר נש חכימא וישדף צבורא, אמרין יעול רבי יהושע בן חנניה דהוא אסכולוסטקניא דאורייתא. עאל ודרש, ארי טרף וטרף ועמד עצם בגרונה, אמר כל דאתי מפיק ליה אגא יתיב ליה אגריה, אתא הדין קורא מצרעה דמקוריה ארי, יתיב מקוריה ואפקיה, אמר ליה הב לי אגרי, אמר ליה זיל תהא מלגלג ואומר דעילת לפומא דאריה בשלם ונפקת בשלם, כך דיינו שנכנסנו לאמה זו בשלום ויצאנו בשלום:

ממדכס גדול פ' ס"א) עבדהו בתורתו עבדהו במקדשו. כלומר ללכת שם להתפלל בו ונגדו, כמו שבאר שלמה עליו השלום (מ"ב ט' דכ"ג י):

[7] ואמרו חז"ל (ברכות דף ס"ג ע"ב) שכולל כל הר הבית, וגם בזמן שהבית חרב:

[8] וז"ל המדרש: בימי רבי יהושע בן חנניה גזרה מלכות הרשעה שיבנה בית המקדש, הושיבו פפוס ודוליאנוס טרפזיון מעפו עד אנטוכיא והיו מספקין לעולי גולה פסח וזקב וכל צרכם. אזלין אלין כותאי ואמרין ע"י (שירא, ז, י"ג י"א): **דדע ליהוי למלכא דהדין קריתא מרדתא תתבנא ושוריא ישתכללון מגדה בלו וקלף לא יתגון. מגדה, זו מדת הארץ. בלו, זו פרוכגירון. וקלף, אנגרוטינה. ואמר להון מה נעביד**

[9] כמי"ש בספרי, שמדובר גם כשאין עדיין בית המקדש:

[10] וז"ל: המצוה החמישית היא שצונו לעבדו יתעלה. וכבר נכפל צווי זה פעמים, אמר (משפטים, כג, כ) **ועבדתם את י"י אלהיכם, ואמר (כ"א, י"ג) ואותו ועבדו תעבדו, ואמר (ויקרא, י"ג) ואותו תעבדו, ואמר (כ"ט, ט) ולעבדו. ואעפ"י שזה הצווי הוא גם כן מן הציוויים הכוללים כמו שביארנו (בפרש הכיז"ט) הנה יש בו יחוד שהוא צוה בתפילה. ולשון ספרי ולעבדו זו תפילה. ואמרו גם כן ולעבדו זה תלמוד. ובמשנתו של רבי אליעזר בנו של רבי יוסי הגלילי (פרש"י, י"ב ע"ט, כ"ח) אמרו מנין לעיקר תפילה בתוך המצות מהכא את י"י אהיך תירא ואותו תעבדו. ואמרו (מדרש תנאים**

**נכתב** בעזרהיית ע"י מורינו הרב יצחק ברנד שליט"א בהושענא רבא תשע"ט, ביום שנאמר על ידי הנביא חגי (ז, ט) **גְדוֹל יְהוָה כְּבוֹד הַבַּיִת הַזֶּה הָאֲחֵרוֹן מִן הָרִאשׁוֹן אֲמַר ה' צְבָ-אוֹת וּבְמָקוֹם הַזֶּה אֲתָן שְׁלוֹם נְאֻם ה' צְבָ-אוֹת:** ניתן להשיג את הגליונות גם באתר 'בריתי יצחק' וכן בדואר אלקטרוני TALMIDIM2@GMAIL.COM